МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«РОССИЙСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ ТРАНСПОРТА»
(РУТ (МИИТ)

В Ы П И С К А   И З   П Р О Т О К О Л А

заседания комиссии по вопросам перевода, восстановления и перехода
с платного обучения на бесплатное

30 августа 2023 г.                № 1

Москва

Председательствоал: Тимонин В.С.

Протокол вела: Соломатина Т.А.

Присутствовали  члены  комиссии:  Андриянов  С.С.,  Афанасьева  Е.Н.,
Лучин А.В., Мельничук В.Д., Потапов С.А.,  Романова В.И.,  Скобелева Е.И.,
Федорова Ю.В.

РЕШИЛИ:

1.  Установить  следующую приоритетность  перехода  обучающихся
с платного обучения на бесплатное:

а) в первую очередь – обучающиеся, относящиеся к детям-сиротам
и детям,  оставшимся без  попечения  родителей,  а  также к  лицам из числа
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей;

б)  во  вторую  очередь  –  обучающиеся,  которые  утратили  в  период
обучения  обоих  родителей  (законных  представителей)  или  единственного
родителя (законного представителя);

в)  в  третью  очередь  –  обучающиеся,  относящиеся  к  гражданам  в
возрасте  до двадцати лет,  имеющих только одного родителя – инвалида I
группы,  если  среднедушевой  доход  семьи  ниже  величины  прожиточного
минимума,  установленного  в  соответствующем  субъекте  Российской
Федерации;

г)  в  четвертую очередь  –  обучающиеся,  которые утратили в  период
обучения одного из родителей (законных представителей);

д)  в  пятую  очередь  –  детей  лиц,  принимающих  или  принимавших
участие  в  специальной  военной  операции  на  территориях  Украины,

Донецкой  Народной  Республики,  Луганской  Народной  Республики,
Запорожской области и  Херсонской области (далее  -  специальная военная
операция);

е) в шестую очередь – женщин, родивших ребенка в период обучения;
ж)  в  седьмую  очередь  –  обучающиеся,  сдавшие  экзамены  за  два

последних семестра обучения, предшествующих подаче заявления, на оценки
«отлично» или «отлично» и «хорошо» или «хорошо».

При  наличии  двух  и  более  кандидатов  одной  очереди  на  одно
вакантное бюджетное место решение о переходе обучающихся с платного
обучения на бесплатное принимается с учетом социального и материального
положения  обучающихся,  а  также  их  достижений  в  учебной,  научно-
исследовательской,  общественной,  культурно-творческой  и  спортивной
деятельности.

2. Принять решение в отношении претендентов на переход с платного
обучения на бесплатное согласно нижеприведенным данным:

Фамилия, имя, отчество
претендента

Решение комиссии с учетом количества вакантных
мест и приоритетности перехода обучающихся

с платного обучения на бесплатное

08.03.01 Строительство

очная форма обучения, 2 курс
Козырев Г. удовлетворить заявление о переходе

с платного обучения на бесплатноеФранцева К.
очная форма обучения, 3 курс

Дементьев Д.
удовлетворить заявление о переходе
с платного обучения на бесплатное

08.04.01 Строительство

заочная форма обучения, 2 курс

Шрамко М.
удовлетворить заявление о переходе
с платного обучения на бесплатное

Найденко Д. отказать в переходе с платного обучения
на бесплатноеЦыганов С.

09.03.01 Информатика и вычислительная техника

очная форма обучения, 2 курс
Гинда Д.

удовлетворить заявление о переходе
с платного обучения на бесплатное

Бобрышев Р.
Куприянов В.
Сапрыкин Р.

очная форма обучения, 3 курс
Никаноров П. удовлетворить заявление о переходе

с платного обучения на бесплатноеПальдяев Д.

09.03.03 Прикладная информатика

очная форма обучения, 3 курс

Фамилия, имя, отчество
претендента

Решение комиссии с учетом количества вакантных
мест и приоритетности перехода обучающихся

с платного обучения на бесплатное

Уляшин К.
удовлетворить заявление о переходе
с платного обучения на бесплатное

Баландин В.
отказать в переходе с платного обучения

на бесплатное
Краснощеков Е.

Шин М.
заочная форма обучения, 2 курс

Сидоренко В.
удовлетворить заявление о переходе
с платного обучения на бесплатное

заочная форма обучения, 3 курс
Емельяненко А.

удовлетворить заявление о переходе
с платного обучения на бесплатное

Ланкин В.
Соколов М.

09.04.03 Прикладная информатика
очная форма обучения, 2 курс

Смирнов И.
удовлетворить заявление о переходе
с платного обучения на бесплатное

заочная форма обучения, 2 курс

Ратушняк В.
удовлетворить заявление о переходе
с платного обучения на бесплатное

10.03.01 Информационная безопасность
очная форма обучения, 3 курс

Виноградов Р.
удовлетворить заявление о переходе
с платного обучения на бесплатное

11.03.02 Инфокоммуникационные технологии и системы связи
заочная форма обучения, 4 курс

Патрин В.
удовлетворить заявление о переходе
с платного обучения на бесплатное

13.03.01 Теплоэнергетика и теплотехника

очная форма обучения, 3 курс

Вирская Д.
удовлетворить заявление о переходе
с платного обучения на бесплатное

Радецкий А.
отказать в переходе с платного обучения

на бесплатное
заочная форма обучения, 3 курс

Пыльнов С.
удовлетворить заявление о переходе
с платного обучения на бесплатное

заочная форма обучения, 4 курс

Меднов Н.
удовлетворить заявление о переходе
с платного обучения на бесплатное

заочная форма обучения, 5 курс
Зазимко З. удовлетворить заявление о переходе

с платного обучения на бесплатноеНетреба А.

15.03.06 Мехатроника и робототехника

очная форма обучения, 2 курс

Заварзин А.
удовлетворить заявление о переходе
с платного обучения на бесплатное

20.03.01 Техносферная безопасность

Фамилия, имя, отчество
претендента

Решение комиссии с учетом количества вакантных
мест и приоритетности перехода обучающихся

с платного обучения на бесплатное
очная форма обучения, 2 курс

Кузнецов А.
удовлетворить заявление о переходе
с платного обучения на бесплатное

очная форма обучения, 3 курс
Липин И. удовлетворить заявление о переходе

с платного обучения на бесплатноеПавлов Д.
23.03.01 Технология транспортных процессов

очная форма обучения, 2 курс

Кохан Б.
удовлетворить заявление о переходе
с платного обучения на бесплатное

заочная форма обучения, 2 курс

Бродяной Д.
удовлетворить заявление о переходе
с платного обучения на бесплатное

Ковалёва К.
отказать в переходе с платного обучения

на бесплатное
Мальцева А.
Хомякова К.

заочная форма обучения, 4 курс

Турчик А.
удовлетворить заявление о переходе
с платного обучения на бесплатное

27.03.02 Управление качеством
очная форма обучения, 2 курс

Подколзин Н. удовлетворить заявление о переходе
с платного обучения на бесплатноеФейзулов К.

очная форма обучения, 3 курс

Котельникова Е.
удовлетворить заявление о переходе
с платного обучения на бесплатное

27.03.04 Управление в технических системах
заочная форма обучения, 2 курс

Знатнова К.
удовлетворить заявление о переходе
с платного обучения на бесплатное

очно-заочная форма обучения, 4 курс

Полунин С.
удовлетворить заявление о переходе
с платного обучения на бесплатное

27.03.05 Инноватика
очная форма обучения, 4 курс

Беспалова А.
удовлетворить заявление о переходе
с платного обучения на бесплатное

38.03.01 Экономика
очно-заочная форма обучения, 3 курс

Преображенская М.
удовлетворить заявление о переходе
с платного обучения на бесплатное

38.04.01 Экономика
очная форма обучения, 2 курс

Кузнецов С. удовлетворить заявление о переходе
с платного обучения на бесплатное

очно-заочная форма обучения, 2 курс
Архипов А. удовлетворить заявление о переходе

с платного обучения на бесплатноеБулгакова Е.

Фамилия, имя, отчество
претендента

Решение комиссии с учетом количества вакантных
мест и приоритетности перехода обучающихся

с платного обучения на бесплатное
заочная форма обучения, 2 курс

Белова Т.
удовлетворить заявление о переходе
с платного обучения на бесплатное

Савич А.
отказать в переходе с платного обучения

на бесплатное

38.03.02 Менеджмент

очно-заочная форма обучения, 4 курс
Петрова Н.

удовлетворить заявление о переходе
с платного обучения на бесплатное

Сенько Т.
Шохирева П.

Белошкурская Д.
отказать в переходе с платного обучения

на бесплатное
Лазарева А.
Пяткова М.

38.03.03 Управление персоналом

очно-заочная форма обучения, 2 курс

Кончина Д.
удовлетворить заявление о переходе
с платного обучения на бесплатное

очно-заочная форма обучения, 4 курс

Шкловская Д.
удовлетворить заявление о переходе
с платного обучения на бесплатное

23.05.01 Наземные транспортно-технологические средства

очная форма обучения, 3 курс

Кузнецов Д.
удовлетворить заявление о переходе
с платного обучения на бесплатное

заочная форма обучения, 2 курс

Вдовин Д.
удовлетворить заявление о переходе
с платного обучения на бесплатное

23.05.04 Эксплуатация железных дорог

очная форма обучения, 2 курс
Маркушев А. удовлетворить заявление о переходе

с платного обучения на бесплатноеТорик Н.
очная форма обучения, 4 курс

Орловский К.
удовлетворить заявление о переходе
с платного обучения на бесплатное

очная форма обучения, 5 курс

Мишуев А.
удовлетворить заявление о переходе
с платного обучения на бесплатное

очно-заочная форма обучения, 2 курс

Буяков Д.
удовлетворить заявление о переходе
с платного обучения на бесплатное

заочная форма обучения, 2 курс
Сахароваров В.

удовлетворить заявление о переходе
с платного обучения на бесплатное

Сеймовская К.
Селезнева Д.
Хачанов В.

заочная форма обучения, 3 курс

Фамилия, имя, отчество
претендента

Решение комиссии с учетом количества вакантных
мест и приоритетности перехода обучающихся

с платного обучения на бесплатное
Бабушкин В.

удовлетворить заявление о переходе
с платного обучения на бесплатное

Власова К.
Лозован А.
Савенко А.
Типикин А.
Типикин А.

заочная форма обучения, 4 курс

Селезнева М.
удовлетворить заявление о переходе
с платного обучения на бесплатное

заочная форма обучения, 5 курс
Пыльнев А.

удовлетворить заявление о переходе
с платного обучения на бесплатное

Семенов М.
Семикина А.
Ядыкина Д.

23.05.03 Подвижной состав железных дорог

заочная форма обучения, 2 курс
Акимова А.

удовлетворить заявление о переходе
с платного обучения на бесплатное

Выровая А.
Гребенников М.

Гришуков М.
Иванов А.

Овчаренко Д.
Фетисов С.
Фомин А.
Шарова Я.

Жеребчиков С.
отказать в переходе с платного обучения

на бесплатное
заочная форма обучения, 3 курс

Гришина О.
удовлетворить заявление о переходе
с платного обучения на бесплатное

заочная форма обучения, 4 курс
Алферов И.

удовлетворить заявление о переходе
с платного обучения на бесплатноеЮлин И.

заочная форма обучения, 5 курс
Кабанова Е.

удовлетворить заявление о переходе
с платного обучения на бесплатное

Лебедев С.
Лукашов И.

заочная форма обучения, 6 курс
Вакуленко И. удовлетворить заявление о переходе

с платного обучения на бесплатноеУколов В.

23.05.05 Системы обеспечения движения поездов

очная форма обучения, 3 курс

Жигулин И.
удовлетворить заявление о переходе
с платного обучения на бесплатное

заочная форма обучения, 2 курс
Горчева А.

Фамилия, имя, отчество
претендента

Решение комиссии с учетом количества вакантных
мест и приоритетности перехода обучающихся

с платного обучения на бесплатное

удовлетворить заявление о переходе
с платного обучения на бесплатное

Киреев Н.
Королев Д.
Слуцкер А.

заочная форма обучения, 3 курс
Куимов Д.

удовлетворить заявление о переходе
с платного обучения на бесплатное

Сабетов Ш.
Савостьянов А.

заочная форма обучения, 4 курс

Зобов Д.
удовлетворить заявление о переходе
с платного обучения на бесплатное

23.05.06 Строительство железных дорог, мостов и транспортных тоннелей

очная форма обучения, 2 курс

Неволочина Е.
удовлетворить заявление о переходе
с платного обучения на бесплатное

очная форма обучения, 3 курс
Лазукин В.

удовлетворить заявление о переходе
с платного обучения на бесплатное

Торин А.
Шведов Е.

заочная форма обучения, 2 курс
Зарубов И.

удовлетворить заявление о переходе
с платного обучения на бесплатное

Зимин К.
Красавский И.

Сашнев Э.
заочная форма обучения, 3 курс

Астапович А.
удовлетворить заявление о переходе
с платного обучения на бесплатное

Беков П.
Шатрова А.

заочная форма обучения, 5 курс
Гаранин Ю.

удовлетворить заявление о переходе
с платного обучения на бесплатное

Кириченко М.
Мишанин В.
Поляков Л.
Соколов Е.

заочная форма обучения, 6 курс

Горькин В.
удовлетворить заявление о переходе
с платного обучения на бесплатное

Секретарь комиссии Т.А. Соломатина

	МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ